
Ich 
habe...

Fragen zu Bildungsgängen mit ihren
Voraussetzungen und Abschlüssen,

zum  Anmeldeverfahren oder 
Fahrkartenanträgen

Info-Abend und  Anmeldetage,
Einzelgespräche mit Bildungsgang- oder 

Abteilungsleiter/innen
sekretariat@bk-lehnerstrasse.de

Hilfestellung bei Bewerbungen
Beratung nur auf Zuweisung durch 

Sozialagentur

Übergangscoach jsg – Job.Service GmbH
Herr Müllers - jan.muellers@muelheim-ruhr.de

Probleme bei der Berufsfindung,  
Interesse an Talentscouting, 

Hochschulveranstaltungen, an einem  
Ausbildungs- oder  Studienplatz oder

einer anderen  beruflichen Anschlusslösung

Zukunft & Übergang in die Berufswelt
Frau Hammer, Frau Guschel,

Herr Wesemann-Reick, 
c.hammer@bk-lehnerstrasse.de
i.guschel@bk-lehnerstrasse.de

j.wesemann-reick@bk-lehnerstrasse.de

Fragen zu Abschlüssen, Praktika,
Zusatzqualifikationen, zur weiteren 
Schullaufbahn oder zum Einstieg ins 

Berufsleben 

Abteilungsleiter/innen

Herr Backhaus (HBF), Frau Buckhorst
(AV und BF), Herr Redlich (BGY),

Herr Dr. Wallbaum (BS) 
f.backhaus@bk-lehnerstrasse.de
j.buckhorst@bk-lehnerstrasse.de

t.redlich@bk-lehnerstrasse.de
u.wallbaum@bk-lehnerstrasse.de

Informationsbedarf  zu Berufen und 
Ausbildungsmöglichkeiten in Betrieben der 

Region

Berufsberater der Arbeitsagentur 
Herr Gohe

christoph.gohe@arbeitsagentur.de

etwas mitbekommen oder bin in einer 
besonderen Problemlage 

(Drogen, Gewalt,  Erpressung, 
Diebstahl, Mobbing...)

Jugendkontaktbeamte der Polizei 
Herr Rieth

im BK-Lehnerstraße
(einmal im Monat und bei Bedarf)

persönliche,  familiäre oder psychosoziale 
Probleme und benötige vertrauliche 

Unterstützung  durch eine Sozial- und 
Lebensberatung (Integrationshilfe, Asyl- oder 
Strafverfahren, Schulden, Genderprobleme, 
Familienkrise, Trauer, Schwangerschaft  ...)

Schulsozialarbeit            Schulseelsorge
Frau Lukaszewski                       Herr Redlich 
Frau Spiecker-Schulten          

j.lukaszewski@bk-lehnerstrasse.de
carmen.spiecker-schulten@muelheim-ruhr.de

t.redlich@bk-lehnerstrasse.de

Lernschwierigkeiten, fachliche Defizite 
oder Angst, den Abschluss nicht zu 

schaffen 

Ausbilder- und Elternsprechtage, 
Einzelgespräche 

mit Fachlehrkräften oder 
Klassenlehrer/innen

Konflikte
mit einem Lehrer 

oder einer Lehrerin

SV-Verbindungslehrer/innen
Frau Avcan, Frau Jenkel, 

Herr Weinhold
sv@bk-lehnerstrasse.de

Konflikte 
mit einem Mitschüler, 

einer Mitschülerin oder 
Probleme mit der Klassengemeinschaft

Klassenlehrer/in
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